
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 62 Reparación de ordenadores y otros artículos

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 430 Consumos intermedios a precios de adquisición 35.325

No asalariados 716 Remuneración de asalariados 12.318

Total 1.146  - Sueldos y salarios 9.563

 - Cotizaciones sociales 2.755

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 174

84 Reparación de ordenadores y otros artículos domésticos 59.230 Otras subvenciones a la producción 244

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 5.556 Consumo de capital fijo 1.089

58 Servicios informáticos y de información 3.918 Excedente neto de explotación 1.463

49 Comercio minorista 1.080 Renta Mixta 21.268

Resto de productos 1.609 VAB a precios básicos 36.068

Total 71.393 Producción a precios básicos 71.393

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

84 Reparación de ordenadores y otros artículos domésticos 17,83 17,83

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 13,33 31,16

33 Material y equipo eléctrico 7,97 39,13

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 6,69 45,82

57 Telecomunicaciones 5,19 51,01

26 Vidrio 5,12 56,13

31 Productos metálicos 3,50 59,63

55 Servicios de hostelería 2,96 62,59

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 2,71 65,31

71 Agencias de viaje 2,23 67,54

Resto de productos 32,46 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 50,52 Producción/ocupado 62.298

Excedente/VAB 4,06 VAB/ocupado 31.473

Renta mixta/VAB 58,97 Remuneración de asalariados/Asalariado 28.647

Remuneración de Asalariados/VAB 34,15 Sueldos y salarios/asalariado 22.240

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,81
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6.298 0,088

4.708 0,066


